
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τιμητική Πολιτογράφηση του αλλοδαπού  
ΧΟΣΟΝΟΒ ΑΖΑΜΑΤ του ΡΟΥΣΛΑΝ. 

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του  
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

3 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

4 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Ασπροπύργου 
(Υπουργείο Εσωτερικών).

5 Απόδοση στον κρατικό προϋπολογισμό: 
α) Του αδιάθετου αποθεματικού της οικονομι-
κής διαχείρισης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-
κοινωνιών και Ταχυδρομείων του έτους 2023 και 
β) ποσοστού επί του θετικού οικονομικού αποτε-
λέσματος της οικονομικής διαχείρισης της Εθνι-
κής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομεί-
ων του έτους 2024.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
και Φυσικών Επιστημών Ε.Μ.Π.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Τιμητική Πολιτογράφηση του αλλοδαπού  
ΧΟΣΟΝΟΒ ΑΖΑΜΑΤ του ΡΟΥΣΛΑΝ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 13 του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 

(ν. 3284/2004, A’ 217).

2. Το γεγονός ότι ο αλλοδαπός ΧΟΣΟΝΟΒ ΑΖΑΜΑΤ 
έχει προσφέρει σημαντικές υπηρεσίες στη χώρα με την 
κατάκτηση μεταλλίων σε παγκόσμια πρωταθλήματα 
ελευθέρας πάλης και δύναται να εξυπηρετήσει εξαιρε-
τικό συμφέρον της χώρας, ενισχύοντας τον ελληνικό 
αθλητισμό, μέσω της συνεισφοράς του στις διακρίσεις 
της εθνικής ομάδας πάλης στις αθλητικές διοργανώσεις 
σε παγκόσμιο επίπεδο. 

Με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, αποφασί-

ζουμε:

Πολιτογραφούμε τιμητικά ως Έλληνα πολίτη τον αλ-

λοδαπό ΧΟΣΟΝΟΒ ΑΖΑΜΑΤ του ΡΟΥΣΛΑΝ, γεννηθέντα 

στις 17.09.2000 στο Μπέσλαν της Βόρειας Οσετίας-Αλα-

νίας της Ρωσίας. 

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-

ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

Αθήνα, 16 Ιουλίου 2025 

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υπουργός Εσωτερικών 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.473/30/522515 Σ.2038 (2)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του  

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/07 (Α’  26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29 Ιου-

λίου 2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονό-

μου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Το άρθρο 21 του ν. 4829/2021 (Α’ 166).

4. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

5. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02 Νο-

εμβρίου 2023 απόφαση «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).

6. Την από 12 Ιουν 2025 Μη Υπηρεσιακή Αναφορά του 

Δκτη της 98 ΑΔΤΕ Υπτγου Νικόλαου Γκρέτσα.

7. Την υπό στοιχεία  Φ.470/17/17645/Σ.4014/16 Ιουν 

25/401 ΓΣΝΑ/ΔΠΠ.

8. Την υπό στοιχεία  Φ.470/19/18064/Σ.4118/19 Ιουν 

25/401 ΓΣΝΑ/ΔΠΠ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3966

52417

25.07.2025 07:56:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52418 Τεύχος B’ 3966/24.07.2025

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στην Επικουρική Υπάλληλο (ΙΔΟΧ) Χρυσοχοΐδου Αθη-
νά του Γεωργίου (ΑΜ: 12944Ε), Κλάδου ΔΕ Κοινωνικών 
Υπηρεσιών/Βοηθών Νοσηλευτών, η οποία υπηρετεί στο 
401 ΓΣΝΑ, διότι στα πλαίσια των καθηκόντων της στην 
Παθολογική Κλινική (5Β) του Νοσοκομείου και κατά τη 
διάρκεια της νοσηλείας ασθενούς, διακρίθηκε από επαγ-
γελματισμό, ενσυναίσθηση, ειλικρινή αφοσίωση και ακά-
ματο φροντίδα με προσωπικό ενδιαφέρον για τον ασθε-
νή, συμβάλλοντας με αυτόν τον τρόπο στην ανακούφιση 
του ασθενούς, τη στήριξη της οικογένειας, αλλά και στην 
επίτευξη της αποστολής του Νοσοκομείου.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/ 
Β5 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη συνέ-
χεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΏΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./244/10536 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

13. Την υπ’ αρ. 51/30-9-2024 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου.

14. Το υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.26383/13-6-2025 έγ-

γραφο του Υπουργείου Υγείας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή χιλίων ογδόντα δύο (1.082) ατόμων, σε 

θέσεις ειδικευμένων Ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ., σε Φορείς 

εποπτείας του Υπουργείου Υγείας. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./245/5696 (4)

Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Ασπροπύρ-
γου (Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52419Τεύχος B’ 3966/24.07.2025

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλή-
ψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινή-
τρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 
για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και 
λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’  αρ. 9186/1-4-2025 έγγραφο του Δήμου 
Ασπροπύργου.

15. Το απόσπασμα από τα πρακτικά της υπ’ αρ. 5ης/ 
2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Ασπροπύργου - της υπ’ αρ. 38/27-2-2025 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ασπροπύργου.

16. Την υπ’ αρ. 14491/15-5-2025 βεβαίωση του Δήμου 
Ασπροπύργου.

17. Την υπ’ αρ. 3260/5-2-2025 βεβαίωση του Δήμου 
Ασπροπύργου.

18. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στο 
Δήμο Ασπροπύργου σε προσωποπαγείς θέσεις κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 67 του 
ν. 5149/2024.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιουλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 23006 ΕΞ 2025 (5)

Απόδοση στον κρατικό προϋπολογισμό:

α) Του αδιάθετου αποθεματικού της οικονομι-

κής διαχείρισης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-

κοινωνιών και Ταχυδρομείων του έτους 2023 και

β) ποσοστού επί του θετικού οικονομικού αποτε-

λέσματος της οικονομικής διαχείρισης της Εθνι-

κής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομεί-

ων του έτους 2024.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των παρ. 6 και 7 του άρθρου 75 του ν. 4070/2012 

«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 82),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-

φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85), και ιδίως της περ. η’ της 

παρ. 4 του άρθρου 42,

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52420 Τεύχος B’ 3966/24.07.2025

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130/27.06.2023),

ι. την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 
Πετραλιά» (Β’ 4441/10.07.2023).

2. Το υπό στοιχεία 17251 ΕΙ 2025/28-05-2025 εισερχό-
μενο έγγραφο της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων, με το οποίο μας γνωστοποίησε την 
υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 1153/16/28.04.2025 απόφασή της 
«Έγκριση Οικονομικών καταστάσεων της 31ης-12-2024, 
Απολογιστικής Κατάστασης, Εκτέλεσης Προϋπολογι-
σμού 2024 και υποβολή εισήγησης της ΕΕΤΤ προς τον 
Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης και τον Υπουργό 
Οικονομικών για έκδοση Κοινής Υπουργικής απόφασης, 
για την απόδοση στον κρατικό προϋπολογισμό: α) πο-
σοστού επί του θετικού αποτελέσματος της οικονομικής 
διαχείρισης της ΕΕΤΤ έτους 2024 και β) του αδιάθετου 
αποθεματικού της ΕΕΤΤ έτους 2023» (ΑΔΑ: 9Ρ17639-
ΣΔ6).

3. Την υπ’ αρ. 18838/10-06-2025 εισήγηση δημοσιο-
νομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης από την οποία προκύπτει ότι από την εφαρμογή 
της εν λόγω απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη, αλλά 
εγγράφονται έσοδα στον Τακτικό Προϋπολογισμό και 
συγκεκριμένα στον ΑΛΕ 1310801001 - «Μέρισμα ΕΕΤΤ», 
συνολικού ύψους 26.376.128,01 €.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Την απόδοση από την Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοι-
νωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) στον κρατικό προϋ-
πολογισμό (ΑΛΕ 1310801001) του ποσού των εκατόν 
δεκαεννέα χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα ευρώ και πε-
νήντα ενός λεπτών (119.430,51 €), το οποίο αντιστοιχεί 
στο αδιάθετο αποθεματικό της οικονομικής διαχείρισης 
της ΕΕΤΤ έτους 2023.

2. Την απόδοση από την ΕΕΤΤ στον κρατικό προϋπολο-
γισμό (ΑΛΕ 1310801001) του ποσού των είκοσι έξι εκατομ-
μυρίων διακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων εξακοσίων ενε-
νήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (26.256.697,50 €),  
το οποίο αντιστοιχεί στο 80% του θετικού οικονομικού 
αποτελέσματος της ΕΕΤΤ έτους 2024.

3. Η κατάθεση των ανωτέρω χρηματικών ποσών γί-

νεται στην οικεία Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία και 

αντίγραφο του αποδεικτικού κατάθεσης κοινοποιείται 

στο Τμήμα Β’ Προϋπολογισμού - Εσόδων της Διεύθυν-

σης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  Ψηφιακής  
και Οικονομικών και Διακυβέρνησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 35895 (6)

 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματι-

κών και Φυσικών Επιστημών Ε.Μ.Π.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.
2. Τα άρθρα 164 και 463 του ν. 4957/2022.
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ώ73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την από 05.06.25 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Εφαρ-
μοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

5. Την από 30.5.2025 σύμφωνη γνώμη της Γ.Σ. του Το-
μέα Φυσικής της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
και Φυσικών Επιστημών.

6. Την από 14.05.2025 αίτηση της Άλκηστης Δημακο-
πούλου.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, διαπιστώνει:
Τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του μέ-

λους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
Άλκηστης Δημακοπούλου του Βασιλείου, η οποία υπη-
ρετεί στον Τομέα Φυσικής της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών του Εθνικού Με-
τσόβιου Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Εφαρμογές της Φυσικής στη Βιολογία και Ιατρική».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Αθήνα, 16 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης 

ΙΏΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΏΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02039662407250004*


